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228

[1264, febrer?]1

El rei Jaume I ven al cavaller Guillem (?) de Bielsa, durant cinc anys pel 
preu de 30.000 sous l’any, tots els drets que ha de rebre a Xàtiva i 
al seu terme, més els ingressos de les salines de Castelló i de Calp, 
excepte tot allò que ha de rebre dels condemnats, dels jutjats per 
heretgia i dels tresors trobats.

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 12, fol. 147v.
 Ed. BurnS 1985-2007, vol. 2, pp. 370-372, doc. 429.
 Reg. marTínez 1934, p. 102 i 115, n. 447 i 499.

Per nos et nostros vendimus vobis G[ulielmo?] de [B]ielsa, 
militi, et vestris et cui vel quibus volueritis, a proximo transacto 
mensse ianuarii usque ad quinque annos primos venturos et conple-
tos, omnes reditus, exitus, proventus, et iusticias, civiles et cri- 
minales, et aventuras, et salinas de Castilione et de Calp, et omnia 
alia iura et singula que nos habemus et habere debemus et per-
cipere quoquo modo in Xativa et eius [termi]nis, iure et racione 
dominii vel alia qualibet racione; exceptis illis qui ad mortem 
fuerint condempnati vel ad mutilacionem membrorum, de quibus 
nolumus quod peccunia recipiatur. Set, si forte ad nos venerint 
et nos veniam faciemus eisdem pro peccunia, ipsam peccuniam 
totam habeatis et recipiatis, vos et vestri, vel levetur et deduca-
tur in precio infra scripto, et exceptis inde bonis hereticorum et 
peccunia seu tresauro invento, que nobis et nostris retineamus. 
Predictam itaque vendicionem facimus vobis et vestris in hunc 
modum: quod donetis inde nobis et nostris unoquoque dictorum 
quinque annorum XXX milia solidorum, quos solvatis nobis et 
nostris per duos terminos uniuscuisque anni, scilicet medietatem 
in festo Sancte Marie Augusti et aliam medietatem in festo Natalis 
Domini. Et si hoc que vendimus vobis et vestris, ut dictum est 
superius, plus modo valet vel valebunt [sic] in posterum precio 
supradicto, totum illud quantumcumque fuerit vobis donamus, 
dimittimus, et concedimus (vobis?) ac vestris ex mera liberalita-
te nostra ad omnes vestras et vestrorum /voluntates\ inde libere 
faciendas, sic quod inde non teneamini nobis vel nostris aliquid 
dare vel restituere ullo modo, nec teneamini eciam de predictis 
omnibus, vel de aliquo de predictis, computare nobiscum vel cum 
nostris, nec ullam reddere racionem, vobis tamen solventibus nobis 
et nostris predicta XXX milia solidorum quolibet anno per termi-
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nos supradictos ut superius continetur, et servantibus christianius 
eorum forum, sic quod nichil ab eisdem accipiatis nisi secundum 
forum, et servantibus eciam sarracenis eorum açunam, prout 
tempore sarracenorum eisdem servabatur. Renunciantes ex certa 
sciencia illi legi que subvenit deceptis ultra dimidiam iustii [sic] 
precii, et omni alii legi, foro, et consuetudini pro quibus nos vel 
nostri contra predicta vel eorum aliqua in aliquo venire possemus 
aliqua racione. Promitentes per nos et nostros vobis et vestris quod 
faciemus universos et singulos homines regni Valencie qui sunt a 
rivo Xucari ultra, tam christianos quam iudeos, et tam saracenos, 
et tam homines militum, ordinum, clericorum nostrorum quam 
quorumlibet aliorum, uti de sale salinarum predictarum et non 
de aliquo alio sale. Et est sciendum quod debemus recipere in 
computo nostro precii supradicti donaciones censualium a nobis 
in Xativa factas et terminis suis, prout recipere in computo con-
suevimus ab aliis qui baiuliam predictam pro nobis tenuerint; et 
debemus similiter recipere in computo nostro seu in solucione 
dicti precii missiones necessarias predicits salinis, quas vos ad 
comodum ipsarum salinarum facietis. 

1. No tots els documents immediatament precedents i següents són datats: al fol. 
147r n’hi ha un de datat Cesarauguste Xº kalendas marcii anno Domini MºCCºLXº 
tercio, i al fol. 148v un altre de datat Exee IIIº kalendas marcii del mateix any; Burns 
proposa el 20 de febrer, però equivoca l’any, 1263.

229

1264, juliol, 5. Lleida
El rei Jaume I, a precs de Roger IV, comte de Foix i vescomte de Castell-

bò, i amb el consell de l’inquisidor Pere de Cadireta, accepta que 
es tornin a Guillem de So les terres que havien estat confiscades al 
seu pare Bernat d’Alió, condemnat per heretgia.

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 13, fol. 194r.
 Ed. vinCke 1936, p. 7, doc. 13; douaiS 1900, pp. CCXXii-CCXXiii, n. 1.

Atendentes preces quas vos Rogerius, Dei gratia comes Fuxen-
sis, fecistis nobis pro Guilelmo de Sono, filio Bernardi de Alione, 
quondam, super comendacione terre que fuit quondam ipsius 
Bernardi de Alione, de consilio et voluntate fratris Petri de Ca-
direta, inquisitoris heretice pravitatis in regno et dominio nostro, 
auctoritate Sedis Apostolice deputati, volumus et permittimus vobis 
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quod possitis comendare sive deponere penes dictum Guilelmum 
de Sono totam terram que fuit quondam patris sui predicti, quam 
vos nunc tenetis, recepta securitate ab ipso, sub hoc pacto: quod 
statim, cum nos vel inquisitores que pro tempore fuerint volue-
rimus, dictus Guilelmus de Sono terram predictam vobis, sicut 
modo eam tenetis, dimittere et desemparare sine contradicione 
aliqua teneatur. 

Datum Ilerde III nonas iulii anno Domini MCCLX quarto.

230

[1264, juliol, 5. Lleida]
El rei Jaume I, a instàncies de l’inquisidor Pere de Cadireta, concedeix a 

Guillem de So que, malgrat que el seu pare Bernat d’Alió hagi estat 
condemant per heretgia i la seva mare Esclarmunda sigui heretge, 
pugui recuperar les terres que havien estat del seu pare, pugui ser 
fet cavaller i fer testament.

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, Reg. 13, fol. 194r.
 Ed. douaiS 1900, pp. CCXXii-CCXXiii, n. 1 (segon document).

Per nos et nostros indulgemus et concedimus tibi Guilelmo 
de Sono, filio Bernardi de Alione quondam, quod tu, non obstante 
labe criminis heretice pravitatis in quam pater tuus predictus inci-
dit et sentencialiter extitit condempnatus, nec etiam obstante quod 
Sclarmunda, mater tua, heretica sit perfecta, de nostre plenitude 
potestatis possis capere omnes hereditates et succesiones parentum, 
si tibi restituantur, et proximorum tuorum ac etiam extraneorum, 
que tibi defferentur ex nunc ex testamento vel ab intestato, et 
omnia quecumque iusto titulo a quibuscumque personis poteris 
adipisci; possis etiam admitti ad honores et militaria sacramenta; 
possis insuper testari et contractus alios inire; restituentes te in 
presenti de plenitudine nostre potestatis ex certa sciencia ad omnia 
supradicta et etiam ad famam integram et omnes legitimos actus, 
non obstante lege illa sive iure que pro huiusmodi crimine filios 
iubet paterno suplicio perire, in hiis in quibus paterni, hoc est 
hereditarii, criminis exempla metuantur (?), nec aliquo alio iure, 
constitucione vel consuetudine, seu<t> qualibet scriptura publica 
vel privata. Predictam indulgenciam tibi dicto Guilelmo facimus 
ad instanciam et preces fratris Petri de Cadireta, inquisitoris he-
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retice pravitatis in toto regno et dominio nostro, auctoritate Sedis 
Apostolice deputati, qui de hoc ductus multum nos rogavit. In 
cuius rei testimonium presentem cartam nostri sigilli pendentis 
munimine fecimus roborari.